5

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 25 июля 2017 года № 313
«О создании эвакуационной комиссии в Забайкальском крае»

[bookmark: sub_1]Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 25 июля 2017 года № 313 «О создании эвакуационной комиссии в Забайкальском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 марта 2018 года № 83, от 4 апреля 2019 года № 116, от 18 июня 2020 года № 210, от 22 ноября 2021 года № 454, от 10 ноября 2022 года № 536, от 20 сентября 2023 года № 505, от 6 мая 2024 года № 226).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
[bookmark: sub_1000]
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Забайкальского края от 25 июля 2017 года № 313
«О создании эвакуационной комиссии в Забайкальском крае»

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об эвакуационной комиссии Забайкальского края».
2. Состав эвакуационной комиссии Забайкальского края, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Забайкальского края
от 25 июля 2017 года № 313
 (в редакции постановления Правительства Забайкальского края
)

СОСТАВ
эвакуационной комиссии Забайкальского края

	Захаров
Николай Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края, председатель комиссии;

	Хисматулин
Ринат Абдулхакович
	-
	руководитель Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края, заместитель председателя комиссии;

	Кульков
Руслан Александрович
	-
	заместитель начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите населения) – начальник управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Забайкальскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Михеев
Александр Павлович
	-
	первый заместитель министра труда и социальной защиты населения Забайкальского края – начальник управления организации социального обслуживания, заместитель председателя комиссии;

	Ульянова
Лариса Владимировна
	-
	заместитель руководителя Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края – начальник отдела по гражданской обороне, секретарь комиссии;

	Аранина
Елена Геннадьевна
	-
	заместитель министра – начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Забайкальского края;

	Бадмажапова
Жаргалма Эрдынеевна
	-
	министр экономического развития Забайкальского края;

	Богодухов
Федор Михайлович
	-
	заместитель начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Забайкальскому краю по материально-техническому обеспечению                                   (по согласованию);

	Газаев
Кирилл Михайлович
	-
	первый заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края;

	Дорошенко
Павел Владимирович
	-
	заместитель начальника специальной службы Забайкальской железной дороги – филиала ОАО «Российские железные дороги» (по согласованию);

	Корякин
Сергей Анатольевич
	-
	заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа «Город Чита» (по согласованию);

	Лхасаранов
Бато Цырендоржиевич
	-
	заместитель министра образования и науки Забайкальского края;

	Морозов
Александр Владимирович
	-
	заместитель (по тылу) военного комиссара Забайкальского края (по согласованию);

	Почтаркин
Никита Вячеславович
	-
	начальник службы пожарной безопасности войсковой части 01390 (по согласованию);

	Рыбак
Вадим Александрович
	-
	заместитель начальника Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Туманов
Юрий Геннадьевич
	-
	заместитель начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Забайкальскому краю                  (по согласованию);

	Тюкавкин
Александр Александрович
	-
	первый заместитель министра сельского хозяйства Забайкальского края;

	Шахуров
Андрей Николаевич
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Забайкальского линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию);

	Якимова
Анна Владимировна
	-
	временно исполняющая обязанности руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Якимова
Виктория Андреевна
	-
	заместитель министра строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края (главный архитектор Забайкальского края);

	Ячменёва
Алёна Евгеньевна
	-
	министр культуры Забайкальского края.

____________________».
image1.emf